

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20
Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO

SEGUE PROPOSTA DE MATERIAL DE GENERO ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL.

PROPOSTA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 20,12	R\$ 3.018,00
2	ÁGUA MINERAL 2 LITROS EMBALAGEM PLÁSTICA COM 06 UND. DE 2L	150	Fardo	R\$ 21,08	R\$ 3.162,00
3	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	180	Kg	R\$ 6,59	R\$ 1.186,20
4	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 10,29	R\$ 308,70
5	Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem retornável.	180	Unid		R\$ -
6	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 4,89	R\$ 489,00
7	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 16,22	R\$ 4.055,00
8	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características	250	Kg	R\$ 16,22	R\$ 4.055,00

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

	próprias do produto, caso contrário será rejeitado.				
9	Café, tipo não aplicável, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo - café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo.	70	Kg	R\$ 24,56	R\$ 1.719,20
10	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 9,25	R\$ 2.590,00
11	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	200	Unid	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
12	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 8,78	R\$ 1.580,40
13	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	80	Unid	R\$ 6,99	R\$ 559,20
14	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	100	Fardo	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00
15	QUEIJO MOZARELA/MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	kg	50	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
16	ÁGUA MINERAL 20L + GALÃO (COMPLETO) EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 20L	Galão	70	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00
17	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	Fardo	150	R\$ 21,80	R\$ 3.270,00
18	BISCOITO RECHEADO SAVORES SORTIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 8 KG	Pacote	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	150	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50
20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	150	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

21	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML	Garrafa	180	R\$ 3,29	R\$ 592,20
PROPOSTA TOTAL					R\$ 37.931,90

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDIMENTO: NACIONAL**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

Belém, 03 de Fevereiro de 2022.

E R DA SILVA ARAUJO
EIRELI:307255130001
20

Assinado de forma digital por E
R DA SILVA ARAUJO
EIRELI:30725513000120
Dados: 2022.02.03 12:47:14
-03'00'

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

**Á
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS PARA MATERIAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E ÁGUA MINERAL.****PROPOSTA DE PREÇO**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 25,72	R\$ 3.858,00
2	ÁGUA MINERAL 2 LITROS EMBALAGEM PLÁSTICA COM 06 UND. DE 2L	150	Fardo	R\$ 26,68	R\$ 4.002,00
3	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	180	Kg	R\$ 12,19	R\$ 2.194,20
4	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 15,89	R\$ 476,70
5	Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem retornável.	180	Unid	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
6	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
7	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 21,82	R\$ 5.455,00
8	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	250	Kg	R\$ 21,82	R\$ 5.455,00
9	Café, tipo não aplicável, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo - café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo.	70	Kg	R\$ 30,16	R\$ 2.111,20
10	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 14,85	R\$ 4.158,00
11	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	200	Unid	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00
12	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 14,38	R\$ 2.588,40
13	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	80	Unid	R\$ 12,59	R\$ 1.007,20

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

14	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	100	Fardo	R\$ 39,04	R\$ 3.904,00
15	QUEIJO MOZARELA/MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	kg	50	R\$ 41,10	R\$ 2.055,00
16	ÁGUA MINERAL 20L + GALÃO (COMPLETO) EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 20L	Galão	70	R\$ 38,60	R\$ 2.702,00
17	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	Fardo	150	R\$ 27,40	R\$ 4.110,00
18	BISCOITO RECHEADO SAVORES SORTIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 8 KG	Pacote	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	150	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50
20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	150	R\$ 12,43	R\$ 1.864,50
21	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML	Garrafa	180	R\$ 8,89	R\$ 1.600,20
PROPOSTA TOTAL					R\$ 55.291,90

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDENCIA: NACIONAL.**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

BELEM-PA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

EDSON B DA SILVA JUNIOR
EIRELI:36530783000162
Assinado de forma digital por EDSON B DA SILVA JUNIOR
EIRELI:36530783000162

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI
CNPJ: 36.530.783/0001-62

À CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SEGUE ORÇAMENTO PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE.

ORÇAMENTO

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. Unit	V. Total
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	20	Unid	R\$ 20,75	R\$ 415,00
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 19,69	R\$ 4.922,50
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 41,60	R\$ 2.496,00
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 41,50	R\$ 2.490,00
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	60	Caixa	R\$ 33,85	R\$ 2.031,00
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 7,20	R\$ 432,00

7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$	7,25	R\$	435,00
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$	7,49	R\$	14.980,00
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Oficio Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$	6,80	R\$	13.600,00
10	Envelope pardo tamanho meio oficio	2.000	Unid	R\$	6,90	R\$	13.800,00
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$	9,77	R\$	390,80
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$	5,96	R\$	178,80
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$	15,25	R\$	1.067,50
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$	133,94	R\$	4.018,20
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$	36,40	R\$	1.092,00
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$	13,45	R\$	403,50
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$	19,90	R\$	199,00
18	Papel a4, celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2, branca.	75	Caixa	R\$	51,95	R\$	3.896,25
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$	59,75	R\$	5.975,00

20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho officio.	100	Unid	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 188,95	R\$ 2.834,25
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 28,14	R\$ 422,10
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	60	Pares	R\$ 15,20	R\$ 912,00
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	60	Pares	R\$ 35,20	R\$ 2.112,00
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 3,10	R\$ 93,00
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 4,00	R\$ 120,00

30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	30	Unid	R\$ 19,52	R\$ 585,60
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta epon T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	40	Unid	R\$ 68,85	R\$ 2.754,00
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L5652DN com rendimento ate 2.600 impressões	40	Unid	R\$ 137,95	R\$ 5.518,00
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 19,60	R\$ 784,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 20,60	R\$ 824,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
PROPOSTA TOTAL				R\$	103.488,50

BELÉM – PARÁ, 04 de FEVEREIRO de 2022.

E S GOMES DIAS
COMERCIAL
MULTISERVICE
LTDA:22514150000156

Assinado de forma digital
por E S GOMES DIAS
COMERCIAL MULTISERVICE
LTDA:22514150000156

COMERCIAL MULTISERVICE

CNPJ 22.514.150/0001-56

E S GOMES DIAS COMERCIAL MULTISERVICE LTDA CNPJ22.514.150/0001-56
ENDEREÇO: TRAVESSA SN 5, CONJ. GLEBA I, Nº 266, CEP: 66.623-156,
BAIRRO: MARAMBAIA, BELÉM – PA

ORÇAMENTO

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 34,17	R\$ 5.125,50
2	ÁGUA MINERAL 2 LITROS EMBALAGEM PLÁSTICA COM 06 UND. DE 2L	150	Fardo	R\$ 35,13	R\$ 5.269,50
3	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	180	Kg	R\$ 20,64	R\$ 3.715,20
4	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	30	Unid	R\$ 24,34	R\$ 730,20
5	Água mineral natural, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem retornável.	180	Unid	R\$ 14,05	R\$ 2.529,00
6	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 18,94	R\$ 1.894,00
7	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	250	Kg	R\$ 30,27	R\$ 7.567,50
8	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as	250	Kg	R\$ 30,27	R\$ 7.567,50

	características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.				
9	Café, tipo não aplicável, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo - café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo.	70	Kg	R\$ 38,61	R\$ 2.702,70
10	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	280	Unid	R\$ 23,30	R\$ 6.524,00
11	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	200	Unid	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
12	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	180	Unid	R\$ 22,83	R\$ 4.109,40
13	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	80	Unid	R\$ 21,04	R\$ 1.683,20
14	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	100	Fardo	R\$ 47,49	R\$ 4.749,00
15	QUEIJO MOZARELA/MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	kg	50	R\$ 49,55	R\$ 2.477,50
16	ÁGUA MINERAL 20L + GALÃO (COMPLETO) EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 20L	Galão	70	R\$ 47,05	R\$ 3.293,50
17	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	Fardo	150	R\$ 35,85	R\$ 5.377,50
18	BISCOITO RECHEADO SAVORES SORTIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 8 KG	Pacote	150	R\$ 18,25	R\$ 2.737,50
19	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	150	R\$ 20,94	R\$ 3.141,00
20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE	Pacote	150	R\$ 20,88	R\$ 3.132,00



	LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG					
21	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML	Garrafa	180	R\$ 17,34	R\$ 3.121,20	
PROPOSTA TOTAL				R\$	81.486,90	

BELÉM – PARÁ, 04 de FEVEREIRO de 2022.

E S GOMES DIAS
COMERCIAL
MULTISERVICE
LTDA:22514150000156

Assinado de forma
digital por E S GOMES
DIAS COMERCIAL
MULTISERVICE
LTDA:22514150000156

COMERCIAL MULTISERVICE

CNPJ 22.514.150/0001-56

E S GOMES DIAS COMERCIAL MULTISERVICE LTDA CNPJ22.514.150/0001-56
ENDEREÇO: TRAVESSA SN 5, CONJ. GLEBA I, N° 266, CEP: 66.623-156,
BAIRRO: MARAMBAIA, BELÉM – PA

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

À
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE.

PROPOSTA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	20	Unid	R\$ 17,75	R\$ 355,00
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 16,94	R\$ 4.235,00
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 38,75	R\$ 2.325,00
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 38,75	R\$ 2.325,00
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	60	Caixa	R\$ 32,10	R\$ 1.926,00
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 7,45	R\$ 447,00
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 6,95	R\$ 417,00
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 6,90	R\$ 276,00
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 6,26	R\$ 187,80
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 13,50	R\$ 945,00
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 132,24	R\$ 3.967,20
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 32,70	R\$ 981,00
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 11,75	R\$ 352,50
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 16,20	R\$ 162,00
18	Papel a4, celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2, branca.	75	Caixa	R\$ 48,25	R\$ 3.618,75
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 21,14	R\$ 2.114,00
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
				R\$ 5,25	R\$ -

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 189,25	R\$ 2.838,75
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 26,44	R\$ 396,60
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	60	Pares	R\$ 12,50	R\$ 750,00
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	60	Pares	R\$ 13,50	R\$ 810,00
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 4,40	R\$ 132,00
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 5,30	R\$ 159,00
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	30	Unid	R\$ 15,82	R\$ 474,60
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta Epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	40	Unid	R\$ 67,15	R\$ 2.686,00
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora Brother DCP-L5652DN com rendimento até 2.600 impressões	40	Unid	R\$ 134,25	R\$ 5.370,00
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 15,90	R\$ 636,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 18,90	R\$ 756,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 32,10	R\$ 1.605,00

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

PROPOSTA TOTAL	R\$ 79.441,20
-----------------------	----------------------

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDENCIA: NACIONAL.**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

BELEM-PA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

EDSON BORGES DA SILVA JUNIOR:66774136249
Assinado de forma digital por EDSON BORGES DA SILVA JUNIOR:66774136249

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI
CNPJ: 36.530.783/0001-62

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20
Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO SEGUE PROPOSTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

PROPOSTA

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. Total
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	20	Unid	R\$ 14,50	R\$ 290,00
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 13,69	R\$ 3.422,50
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	60	Caixa	R\$ 28,85	R\$ 1.731,00
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 4,20	R\$ 252,00
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 3,70	R\$ 222,00
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 0,49	R\$ 980,00
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 3,65	R\$ 146,00
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 3,01	R\$ 90,30
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 10,25	R\$ 717,50
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 128,99	R\$ 3.869,70
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 29,45	R\$ 883,50
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 8,50	R\$ 255,00
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 12,95	R\$ 129,50
18	Papel a4, celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2, branca.	75	Caixa	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 4,60	R\$ 920,00
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 9,50	R\$ 950,00
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 186,00	R\$ 2.790,00

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 23,19	R\$ 347,85
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	60	Pares	R\$ 9,25	R\$ 555,00
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	60	Pares	R\$ 10,25	R\$ 615,00
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 1,15	R\$ 34,50
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 2,05	R\$ 61,50
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	30	Unid	R\$ 12,57	R\$ 377,10
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	40	Unid	R\$ 63,90	R\$ 2.556,00
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: toner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L5652DN com rendimento ate 2.600 impressões	40	Unid	R\$ 131,00	R\$ 5.240,00
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 12,65	R\$ 506,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 15,65	R\$ 626,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
PROPOSTA TOTAL				R\$	52.839,95

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20
Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDIMENTO: NACIONAL**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

Belém, 03 de Fevereiro de 2022.

E R DA SILVA ARAUJO
EIRELI:307255130001
20

Assinado de forma digital por E
R DA SILVA ARAUJO
EIRELI:30725513000120
Dados: 2022.02.03 16:33:08
-03'00'

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO SEGUE PROPOSTA DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL.

PROPOSTA

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. Unit	V. Total
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.	270	Unid	R\$ 3,09	R\$ 834,30
2	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	250	Unid	R\$ 11,45	R\$ 2.862,50
3	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00
4	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	250	Cento	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
5	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50
6	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 2,70	R\$ 540,00
7	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	200	Unid	R\$ 2,75	R\$ 550,00
8	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	30	Unid	R\$ 8,61	R\$ 258,30
9	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 16,68	R\$ 500,40
10	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	200	Unid	R\$ 0,91	R\$ 182,00
11	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 2,98	R\$ 208,60
12	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 1,99	R\$ 159,20
13	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 3,09	R\$ 618,00
14	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 46,30	R\$ 1.389,00
15	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 2,19	R\$ 65,70
16	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 3,75	R\$ 750,00
17	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	100	Fardo	R\$ 47,68	R\$ 4.768,00

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

✉ : hgribeiro13@gmail.com

📍 : Rua TV UM, nº 191, CEP 66.645-880, CASTANHEIRA

☎ : (91) 99115-0303

CNPJ: 30.725.513/0001-20

Insc. Estadual 15.607.141-0 e Insc. Mobiliária 300.894-8

18	Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	200	Unid	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
19	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	200	Cento	R\$ 55,90	R\$ 11.180,00
20	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 3,79	R\$ 379,00
21	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 39,65	R\$ 2.775,50
22	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 36,85	R\$ 5.527,50
23	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 20,75	R\$ 3.112,50
24	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	150	Cento	R\$ 20,75	R\$ 3.112,50
25	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	70	Unid	R\$ 7,41	R\$ 518,70
26	Álcool líquido 70%	250	Unid	R\$ 10,59	R\$ 2.647,50
27	Álcool gel 70%	250	Unid	R\$ 9,95	R\$ 2.487,50
28	Garrafa com borrifador para álcool líquido	36	Unid	R\$ 7,80	R\$ 280,80
29	Dispenser para álcool gel	30	Unid	R\$ 42,10	R\$ 1.263,00
30	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	30	Unid	R\$ 60,01	R\$ 1.800,30
31	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	10	Caixa	R\$ 4,70	R\$ 47,00
32	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	50	Pacote	R\$ 5,09	R\$ 254,50
33	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM	30	Unid	R\$ 6,49	R\$ 194,70
PROPOSTA TOTAL				R\$	58.819,50

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDIMENTO: NACIONAL**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

Belém, 03 de Fevereiro de 2022.

E R DA SILVA

ARAUJO

EIRELI:30725513

000120

Assinado de forma digital por E R DA SILVA ARAUJO
EIRELI:30725513000120
Dados: 2022.02.03 10:23:50 -03'00'

E R DA SILVA ARAUJO EIRELI

CNPJ: 30.725.513/0001-20

À CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SEGUE ORÇAMENTO PARA MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL.

ORÇAMENTO

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. Unit	V. Total
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.	270	Unid	R\$ 5,89	R\$ 1.590,30
2	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	250	Unid	R\$ 15,45	R\$ 3.862,50
3	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00
4	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	250	Cento	R\$ 12,48	R\$ 3.120,00
5	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 9,49	R\$ 2.372,50
6	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto fisico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
7	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	200	Unid	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
8	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	30	Unid	R\$ 12,61	R\$ 378,30
9	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 20,68	R\$ 620,40

10	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	200	Unid	R\$ 2,91	R\$ 582,00
11	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 6,98	R\$ 488,60
12	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 4,09	R\$ 327,20
13	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
14	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 50,30	R\$ 1.509,00
15	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 6,19	R\$ 185,70
16	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
17	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	100	Fardo	R\$ 57,68	R\$ 5.768,00
18	Toalha de papel, material papel/celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	200	Unid	R\$ 29,30	R\$ 5.860,00
19	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	200	Cento	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00
20	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 7,79	R\$ 779,00
21	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 49,65	R\$ 3.475,50
22	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 45,85	R\$ 6.877,50
23	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 25,15	R\$ 3.772,50
24	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	150	Cento	R\$ 25,15	R\$ 3.772,50
25	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	70	Unid	R\$ 11,81	R\$ 826,70



26	Álcool líquido 70%	250	Unid	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
27	Álcool gel 70%	250	Unid	R\$ 15,35	R\$ 3.837,50
28	Garrafa com borrifador para álcool líquido	36	Unid	R\$ 13,20	R\$ 475,20
29	Dispenser para álcool gel	30	Unid	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
30	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	30	Unid	R\$ 65,41	R\$ 1.962,30
31	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	10	Caixa	R\$ 10,10	R\$ 101,00
32	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	50	Pacote	R\$ 9,09	R\$ 454,50
33	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM	30	Unid	R\$ 10,49	R\$ 314,70
PROPOSTA TOTAL				R\$	80.773,90

BELÉM – PARÁ, 04 de FEVEREIRO de 2022.

E S GOMES DIAS
 COMERCIAL MULTISERVICE
 LTDA:22514150000156

Assinado de forma digital
 por E S GOMES DIAS
 COMERCIAL MULTISERVICE
 LTDA:22514150000156

COMERCIAL MULTISERVICE

CNPJ 22.514.150/0001-56

E S GOMES DIAS COMERCIAL MULTISERVICE LTDA CNPJ22.514.150/0001-56
ENDEREÇO: TRAVESSA SN 5, CONJ. GLEBA I, Nº 266, CEP: 66.623-156,
BAIRRO: MARAMBAIA, BELÉM – PA

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

**Á
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE.****PROPOSTA DE PREÇO**

MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. Unit	V. Total
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.	270	Unid	R\$ 4,49	R\$ 1.212,30
2	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	250	Unid	R\$ 13,45	R\$ 3.362,50
3	Colher descartável, material plástico, cor branca.	250	Cento	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
4	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	250	Cento	R\$ 10,48	R\$ 2.620,00
5	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
6	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 4,70	R\$ 940,00
7	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	200	Unid	R\$ 4,75	R\$ 950,00
8	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	30	Unid	R\$ 10,61	R\$ 318,30
9	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 18,68	R\$ 560,40
10	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	200	Unid	R\$ 1,91	R\$ 382,00
11	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 4,98	R\$ 348,60
12	Esponja limpeza, material lâ aço.	80	Pct	R\$ 3,04	R\$ 243,20
13	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
14	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 48,30	R\$ 1.449,00
15	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 4,19	R\$ 125,70

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

16	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
17	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	100	Fardo	R\$ 52,68	R\$ 5.268,00
18	Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	200	Unid	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00
19	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	200	Cento	R\$ 60,90	R\$ 12.180,00
20	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 5,79	R\$ 579,00
21	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	70	Caixa	R\$ 44,65	R\$ 3.125,50
22	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 41,35	R\$ 6.202,50
23	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 22,95	R\$ 3.442,50
24	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	150	Cento	R\$ 22,95	R\$ 3.442,50
25	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	70	Unid	R\$ 9,61	R\$ 672,70
26	Álcool líquido 70%	250	Unid	R\$ 13,29	R\$ 3.322,50
27	Álcool gel 70%	250	Unid	R\$ 12,65	R\$ 3.162,50
28	Garrafa com borrifador para álcool líquido	36	Unid	R\$ 10,50	R\$ 378,00
29	Dispenser para álcool gel	30	Unid	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00
30	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	30	Unid	R\$ 62,71	R\$ 1.881,30
31	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	10	Caixa	R\$ 7,40	R\$ 74,00
32	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	50	Pacote	R\$ 7,09	R\$ 354,50
33	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM	30	Unid	R\$ 8,49	R\$ 254,70
PROPOSTA TOTAL				R\$	69.796,70

- **GARANTIA: 12 MESES**
- **PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS APÓS CONFIRMAÇÃO**
- **PRODUTO DE PROCEDENCIA: NACIONAL.**
- **VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62

Endereço: R QUINTA, 45 – MARAMBAIA – CEP: 66.623-200 BELÉM/PA

BELEM-PA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

EDSON B DA SILVA

JUNIOR

EIRELI:36530783000162

Assinado de forma digital

por EDSON B DA SILVA

JUNIOR

EIRELI:36530783000162

EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI

CNPJ: 36.530.783/0001-62